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Spørgsmål nr. 948 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

”Vil ministeren, som opfølgning på ministeren besvarelse af 
UUI alm. del- spm. 792, i tabelform oplyse, hvor mange års-
værk politiet benytter på at opretholde grænsekontrollen, og 
hvor stort et indhug grænsekontrollen gør i politiets budget-
ter?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at medio september 2018 anvendes 
146 polititjenestemænd og 62 politikadetter til opretholdelse af 
den midlertidige grænsekontrol. 

Ressourceforbruget fordeler sig mellem Syd og Sønderjyllands 
Politi og Sydsjælland og Lolland Falsters Politi på følgende 
vis:

Årsværk Syd- og Søn-

derjyllands Politi

Sydsjælland 
og Lolland 
Falsters 
Politi

I alt

Politibetjente 109 37 146
Politikadetter 25 37 62
Politi i  alt 134 74 208

Ressourceforbruget til politibetjente, der bidrager til varetagel-
sen af den midlertidige grænsekontrol, forventes i 2018 at ud-
gøre ca. 106 mio. kr. Forbruget af politiårsværk ved den mid-
lertidige grænsekontrol medfører ikke meromkostninger til løn 
til politiårsværk, da personaleressourcerne i 2018 delvist findes 
via en omprioritering fra politiets øvrige opgaver og delvist via 
flerårsaftaleinitiativet om en styrket indsats i grænseområ-
derne. En andel af de betjente, der varetager den midlertidige 
grænsekontrol, blev således tilført med flerårsaftalen for 2016-
2019 med henblik på at styrke indsatsen i grænseområderne. 
Såfremt den midlertidige grænsekontrol ophører, vil politiet 
derfor i stedet skulle varetage opgaver i grænseområderne, jf. 
flerårsaftalen.

Ressourceforbruget til politikadetter, der bidrager til varetagel-
sen af den midlertidige grænsekontrol, forventes i 2018 at ud-
gøre ca. 35 mio. kr. Udgifterne til politikadetter er finansieret 
af en merbevilling til politiet med finansloven for 2017.
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Herudover afholdes meromkostninger til merarbejde og sær-
lige ydelser i grænsekredsene samt en række driftsudgifter til 
bl.a. tolkeudgifter, mandskabsfaciliteter mv., der finansieres af 
§ 35.11.44 Reserve til ekstraordinære indsatser i grænseområ-
derne mv. Disse udgifter blev ved akt nr. 130 af 7. juni 2018 
skønnet til at udgøre ca. 25 mio. kr. i 2018.  

Det bemærkes, at politiet på finansloven for 2018 er tilført 
midler til opgradering af de fysiske faciliteter ved den midlerti-
dige grænsekontrol (i alt 5,3 mio. kr. fra 2018-2021) samt en 
pulje til styrket kriminalitetsbekæmpende indsats i de grænse-
nære områder (10 mio. kr. årligt fra 2018-2021). Midlerne til 
den kriminalitetsbekæmpende indsats er ikke målrettet den 
midlertidige grænsekontrol, men udmøntes delvist til udstyr og 
delvist til øget patruljering i de grænsenære områder, der som 
udgangspunkt videreføres, selvom den midlertidige grænse-
kontrol afskaffes. 

I 2019 forventes antallet af politiårsværk at udgøre ca. 116 års-
værk mens antallet af politikadetter forventes at udgøre ca. 100 
årsværk. 

Det bemærkes derudover, at Forsvaret og Hjemmeværnet bi-
står politiet i forbindelse med grænsekontrollen. Udgifterne til 
Forsvarets og Hjemmeværnets bistand til politiet afholdes af § 
12. Forsvarsministeriet.

Det skal afslutningsvist bemærkes, at indsatsen i grænseområ-
derne løbende justeres i lyset af bl.a. efterretningsbilledet og 
den aktuelle situation ved grænsen, og at antallet af betjente 
mv. – og dermed ressourceforbruget – derfor ændrer sig lø-
bende i både opad- og nedadgående retning.”
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